
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 23/2024/CUn, DE 27 DE AGOSTO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA  CATARINA, no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  considerando  a 
deliberação do plenário tomada na sessão ordinária realizada em 27 de agosto de 2024 e o 
parecer constante às páginas 5 e 6 do Processo nº 23080.043224/2024-44,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a designação dos docentes relacionados abaixo para comporem o 
Conselho Curador da Fundação de Estudos e Pesquisas Socioeconômicos (FEPESE):

I – HANS MICHAEL VAN BELLEN, SIAPE nº 2373453, titular;

II – MARÍA DEL CARMEN CORTIZO, SIAPE nº 1354856, titular;

III – RAPHAEL SCHLICKMANN, SIAPE nº 2720935, titular; e

IV – VALDIRENE GASPARETTO, SIAPE nº 1112223, suplente.

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim 
Oficial da Universidade.

IRINEU MANOEL DE SOUZA


	RESOLUÇÃO Nº 23/2024/CUn, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
	IRINEU MANOEL DE SOUZA


		2024-08-27T17:35:17-0300




